
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

20.04.2023                                                  с. Фрунзе                                                     № 110-ОД 

 

О внесении изменений в Договор об 
образовании по образовательным программам 
дошкольного образования, в части размера 

родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 

 

В соответствии Постановлениями администрации Сакского района Республики 
Крым от 12 апреля 2023 года № 209 «О внесении изменений в постановление 
администрации Сакского района Республики Крым от 31.01.2018 №32 «Об утверждении 
Методики расчета родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории муниципального образования Сакский район Республики Крым», от 14 апреля 

2023 года № 213 «Об утверждении размера родительской платы родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории муниципального образования Сакский 
район Республики Крым, признании утратившим силу и изменении некоторых 
постановлений администрации Сакского района Республики Крым в сфере обеспечения 
дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района 
Республики Крым, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в пункт 3.1. Раздела III «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход 
за Воспитанником» Договора об образовании по образовательным программам 
дошкольного образования (приложение №1 к Порядку оформления возникновения, 
изменения и прекращения отношений между муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

и родителями (законными представителями) воспитанника, утвержденный приказом от 
31.08.2020 №162) следующие изменения: 

«3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником 
(далее – родительская плата) составляет: 

3.1.1. Размер родительской платы за присмотр и уход для детей возрастом от 1 до 3 лет 
составляет 153,43 руб. (сто пятьдесят три руб. 43 коп.) в день, в том числе: на питание – 

147,53 руб. (сто сорок семь руб. 53 коп.),  на хозяйственно - бытовые нужды – 5,90 руб. 
(пять руб. 90 коп.). 
3.1.2. Размер родительской платы за присмотр и уход для детей возрастом от 3 до 7 лет 
составляет 181,56 руб. (сто восемьдесят один руб. 56 коп.) в день, в том числе: на 
питание – 174,58 руб. (сто семьдесят четыре руб. 58коп.),  на хозяйственно - бытовые 
нужды – 6,98 руб. (шесть руб. 98 коп.).» 

2. Приказ учреждения от 21.02.2023 №63-ОД «О рассмотрении пункта 3.3 приказа 

учреждения от 31.08.2020 №162 «Об утверждении Порядка оформления возникновения, 



изменения и прекращения отношений между муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

и родителями (законными представителями) воспитанника (с уточнениями, приказы от 
24.01.2019 №30, от 30.12.2019 №217, от 12.01.2021 № 31-ОД, 13.01.2022 № 37-ОД) - 

считать утратившим силу. 
3.Старшему воспитателю Воронковой Л.А. разместить данный приказ на 
информационном стенде и официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее соответственно-

официальный сайт, сеть "Интернет"). 
4.Бухгалтеру Листратенко Е.В.: 
4.1. Заключить с родителями (законными представителями) воспитанников учреждения 
Дополнительное соглашение об изменениях к Договору об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования, согласно пункта 1 данного 
приказа (учитывая праздничные дни 21, 22, 23 апреля 2023 г.) с 24 апреля 2023 года. 
4.2. Производить расчет платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
воспитанников учреждения за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы, согласно пункта 1 данного приказа (учитывая праздничные 
дни 21, 22, 23 апреля 2023 г.) с 24 апреля 2023 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СКАЗКА" СЕЛА ФРУНЗЕ САКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
DN: C=RU, S=Республика Крым, STREET="296576, КРЫМ РЕСПУБЛИКА, 
САКСКИЙ РАЙОН, ФРУНЗЕ СЕЛО, СТЕПНАЯ УЛИЦА, ДОМ 3", L=С. ФРУНЗЕ, 
T=заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СКАЗКА"" СЕЛА ФРУНЗЕ САКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ", ОГРН=1159102009461, СНИЛС=18301007921, 
ИНН ЮЛ=9107005858, ИНН=910700521465, E=alexey_rusin@mail.ru, G=Зинфира 
Галиуловна, SN=Кокарева, CN="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""СКАЗКА"" СЕЛА ФРУНЗЕ 
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.06.08 11:44:09+03'00'
Foxit PhantomPDF Версия: 10.1.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СКАЗКА" 
СЕЛА ФРУНЗЕ САКСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-19T14:20:40+0500




